КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РУБЦОВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №2 »

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции
01.09.2022г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Украинская О.Г.
Кудрявцева О.Н.
Субботина О.Ю.
Самолетова О.В.
Бабкина Н.Д.
Овечкина Е.Н.
Деревнина О.В.

ПОВЕСТКА:

1. Организация работы учреждения в 2022-2023учебном году по пресечению
коррупционных правонарушений.
2. Утвердить состав Комиссии.
3. Разное.

ХОД СОБРАНИЯ:
1. Выступила Украинская О.Г., ознакомив участников заседания с локальными актами,
принятыми в КГБОУ «РОШИ№2», которые направлены на пресечение коррупционных
правонарушений. Ольга Геннадьевна рассказала о замечаниях, выявленных в ходе
прокурорской проверки в мае 2022г.
2. Украинская О.Г. предложила согласовать состав Комиссии на 2022-2023 учебный год,
заменив Деревнину О.В. на Овечкину Е.Н. (учитывая их согласие).
3.  Бабкина Н.Д. предложила провести анкетирование на предмет выявления фактов коррупции
для сотрудников в марте 2023 года, а для родителей в ноябре 2022г.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к сведению замечания по работе в рамках антикоррупционной политике и

исправить их – единогласно.
2. Согласовать состав Комиссии по противодействию коррупции на 2022-2023 учебный год -

единогласно.
3. Провести анкетирование на предмет выявления фактов коррупции для сотрудников в

марте 2023 года, для обучающихся в ноябре 2022г., а для родителей в мае 2023г. –
единогласно.

Председатель комиссии                                                           Украинская О.Г.